
令和３年４月１２日  

保護者の皆様 

岐阜市立東長良中学校 

校長  丹 羽  美 彦   

 

保護者対応用携帯電話の番号について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。 

さてこの度、緊急時に多くの連絡先に電話をかけなければならない場面や、遠足等の校

外学習に出ている時に保護者のみなさまに連絡を入れる場面などにおいて、すぐに対応が

できるように、岐阜市教育委員会が契約する携帯電話を、学校の緊急時発信用に３台使用

できることになりました。 

つきましては、下記の電話番号からの発信は、本校からの緊急電話ですので、ご承知お

きいただくとともに、ご自身の携帯電話に登録いただく等、対応をお願いします。 

 

記 

 

１ 電話番号 

  ① ０８０－３７５８－１９４１ 

  ② ０８０－３７５８－２１７６ 

  ③ ０８０－３７５８－２３０２ 

 

２ 使用開始日 

  令和３年 ４月１２日（月） 

 

３ その他 

 ・本携帯電話は、学校からの発信のみの使用となります。 

  学校への連絡については、これまでどおり２９４－１７８２へお願いします。 


